
Tvilum Landinspektørfirma A/S

Herredsvejen 14, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 27 93 03 95

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 06/07 2023

Børge Tvilum
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tvilum Landinspektørfirma A/S
Herredsvejen 14
3400 Hillerød

Telefon: 48251100

Hjemmeside: www.tvilum.dk

CVR-nr.: 27 93 03 95

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Hillerød

Bestyrelse

Børge Tvilum
Anne Marie Tvilum
Rune Peter Tvilum

Direktion

Børge Tvilum

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive landinspektørvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 2.744.529, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 4.063.810.

Året der gik og forventninger

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og kan henføres til, at der i årets løb, er sket en større udskiftning af personale, som har betydet, at en del igangværende sager i perioden har måtte realiseres med et betydeligt merforbrug, eller helt måtte afskrives. Dette har i væsentligt omfang medført det negative resultat.

Der er som konsekvens af det negative resultat igangsat flere tiltag, der alle skal styrke de interne processer og sikre, at vi til stadighed lever op til at være en professionel og respekteret samarbejdspartner for vores nuværende og fremtidige kunder.

Således er organisationens kapacitet udvidet på landinspektør, kort og måling og tegnersiden, og samtidig er der sket en opjustering i den administrative organisation. Organisationen står således klart bedre rustet til de kommende års opgaver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		15.316.735	21.749.618
Personaleomkostninger	1	-16.996.144	-18.998.940
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.546.068	-1.721.499
Resultat før finansielle poster		-3.225.477	1.029.179
Finansielle omkostninger		-292.141	-180.239
Resultat før skat		-3.517.618	848.940
Skat af årets resultat	3	773.089	-194.966
Årets resultat		-2.744.529	653.974

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.744.529	653.974
		-2.744.529	653.974

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.177.812	4.143.413
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	3.177.812	4.143.413
Andre tilgodehavender		236.676	148.220
Finansielle anlægsaktiver		236.676	148.220
Anlægsaktiver		3.414.488	4.291.633
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.691.572	6.734.781
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	9.611.655	8.560.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		198.876	198.876
Andre tilgodehavender		68.052	609.357
Periodeafgrænsningsposter		441.023	469.744
Tilgodehavender		13.011.178	16.572.855
Likvide beholdninger		4.960	1.359.214
Omsætningsaktiver		13.016.138	17.932.069
Aktiver		16.430.626	22.223.702

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.563.810	6.308.339
Egenkapital		4.063.810	6.808.339
Hensættelse til udskudt skat		1.356.613	2.129.702
Hensatte forpligtelser		1.356.613	2.129.702
Kreditinstitutter		1.960.903	0
Leasingforpligtelser		723.475	439.468
Anden gæld		1.631.127	4.364.917
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.315.505	4.804.385
Kreditinstitutter	6	2.162.352	0
Leasingforpligtelser	6	439.935	694.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.003.410	1.288.800
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		45.000	45.000
Anden gæld	6	3.044.001	6.453.141
Kortfristede gældsforpligtelser		6.694.698	8.481.276
Gældsforpligtelser		11.010.203	13.285.661
Passiver		16.430.626	22.223.702
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	6.308.339	6.808.339
Årets resultat	0	-2.744.529	-2.744.529
Egenkapital 31. december	500.000	3.563.810	4.063.810

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.912.884	16.559.554
Pensioner	1.490.081	1.684.757
Andre omkostninger til social sikring	221.563	246.931
Andre personaleomkostninger	371.616	507.698
	16.996.144	18.998.940
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	31
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.546.068	1.721.499
	1.546.068	1.721.499
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.287.819	1.361.830
Indretning af lejede lokaler	0	7.003
Småanskaffelser	258.249	352.666
	1.546.068	1.721.499
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-773.089	194.966
	-773.089	194.966

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	14.870.278	575.313	15.445.591
Tilgang i årets løb	396.772	0	396.772
Afgang i årets løb	-477.638	0	-477.638
Kostpris 31. december	14.789.412	575.313	15.364.725
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.726.865	575.313	11.302.178
Årets afskrivninger	1.287.819	0	1.287.819
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-403.084	0	-403.084
Ned- og afskrivninger 31. december	11.611.600	575.313	12.186.913
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.177.812	0	3.177.812
Heraf finansielle leasingaktiver	1.703.938	0	1.703.938

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 DKK	2021 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	28.025.668	27.975.174
Modtagne acontobetalinge	-18.414.013	-19.415.077
	9.611.655	8.560.097

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	1.960.903	0
Langfristet del	<u>1.960.903</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	1.692.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>470.352</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>2.162.352</u>	<u>0</u>
	<u>4.123.255</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	723.475	439.468
Langfristet del	<u>723.475</u>	<u>439.468</u>
Inden for 1 år	439.935	694.335
	<u>1.163.410</u>	<u>1.133.803</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.631.127	4.364.917
Langfristet del	<u>1.631.127</u>	<u>4.364.917</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>3.044.001</u>	<u>6.453.141</u>
	<u>4.675.128</u>	<u>10.818.058</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	1.054.404	977.372
Mellem 1 og 5 år	4.217.616	3.909.487
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>814.477</u>
	<u>5.272.020</u>	<u>5.701.336</u>

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea er deponeret:

- A. Løsøre pantebrev, nom kr. 400.000 i specielt anlæg.
- B. Virksomhedspant, nom kr. 4.000.000 i simple fordringer, varelagre, uindreg. køretøjer, driftsmateriel og drivmidler m.v. samt goodwill m.v.
- C. Diverse sikkerhed, kr. 1.865.000 i leasingkontrakter.
- D. Selvskyldnerkaution afgivet af Tvilum Holding ApS samt landinspektør Børge Tvilum.

Finansielle leasingkontrakter:

Aktiverede leasingdriftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør kr. 1.524.855 er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31/12 2022 udgør kr. 1.163.410, som er afsat som gæld i årsrapporten.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tvilum Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tvillum Landinspektørfirma A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden kan opgøres pålideligt.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med levering af ydelsen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% dansk tilknyttede modervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.